
第二号第一様式

法人単位事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人松中希望会 (単位： 円)

勘 定 科 目 当 年 度 決 算 前 年 度 決 算 増 減

サ 収 保育事業収益 248,988,611 245,795,359 3,193,252

｜ 益 経常経費寄附金収益 0 100,000  100,000

ビ サービス活動収益計 248,988,611 245,895,359 3,093,252

ス 人件費 189,036,851 180,524,049 8,512,802

活 費 事業費 18,140,268 19,119,442  979,174

動 事務費 26,555,440 26,099,907 455,533

増 用 減価償却費 13,045,012 13,229,342  184,330

減 国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金 取 崩 額  8,548,378  8,548,378 0

の サービス活動費用計 238,229,193 230,424,362 7,804,831

部 サービス活動増減差額 10,759,418 15,470,997  4,711,579

サ 借入金利息補助金収益 66,197 71,657  5,460

｜ 収 受取利息配当金収益 61,389 84,250  22,861

ビ そ の 他 の サ ー ビ ス 活 動 外 収 益 4,690,652 2,956,326 1,734,326

ス 益

活

動 サービス活動外収益計 4,818,238 3,112,233 1,706,005

外 支払利息 87,348 86,712 636

増 費 そ の 他 の サ ー ビ ス 活 動 外 費 用 2,436,010 2,408,510 27,500

減 用

の サービス活動外費用計 2,523,358 2,495,222 28,136

部 サービス活動外増減差額 2,294,880 617,011 1,677,869

経常増減差額 13,054,298 16,088,008  3,033,710

特 収

別 益 特別収益計 0 0 0

増 費 固定資産売却損・処分損 21 0 21

減 用

の 特別費用計 21 0 21

部 特別増減差額  21 0  21

当期活動増減差額 13,054,277 16,088,008  3,033,731

繰 前期繰越活動増減差額 125,967,128 77,879,120 48,088,008

越 当期末繰越活動増減差額 139,021,405 93,967,128 45,054,277

活 基本金取崩額 0 0 0

動 その他の積立金取崩額 0 32,000,000  32,000,000

増 その他の積立金積立額 0 0 0

減

差

額

の

部 次期繰越活動増減差額 139,021,405 125,967,128 13,054,277



第二号第二様式

事 業 活 動 内 訳 表

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人松中希望会 (単位： 円)

勘 定 科 目 立川ひかり保育園 西 武 立 川 き ら り 保 育 園 本 部 合 計

サ 収 保育事業収益 162,362,093 84,016,518 2,610,000 248,988,611

｜ 益

ビ サービス活動収益計 162,362,093 84,016,518 2,610,000 248,988,611

ス 人件費 134,899,077 54,137,774 0 189,036,851

活 費 事業費 15,259,641 2,880,627 0 18,140,268

動 事務費 11,516,849 14,245,877 792,714 26,555,440

増 用 減価償却費 8,654,937 4,390,075 0 13,045,012

減 国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金 取 崩 額  5,786,950  2,761,428 0  8,548,378

の サービス活動費用計 164,543,554 72,892,925 792,714 238,229,193

部 サービス活動増減差額  2,181,461 11,123,593 1,817,286 10,759,418

サ 借入金利息補助金収益 66,197 0 0 66,197

｜ 収 受取利息配当金収益 26,636 34,160 593 61,389

ビ そ の 他 の サ ー ビ ス 活 動 外 収 益 2,028,788 2,661,864 0 4,690,652

ス 益

活

動 サービス活動外収益計 2,121,621 2,696,024 593 4,818,238

外 支払利息 87,348 0 0 87,348

増 費 そ の 他 の サ ー ビ ス 活 動 外 費 用 1,761,330 674,680 0 2,436,010

減 用

の サービス活動外費用計 1,848,678 674,680 0 2,523,358

部 サービス活動外増減差額 272,943 2,021,344 593 2,294,880

経常増減差額  1,908,518 13,144,937 1,817,879 13,054,298

特 収

別 益 特別収益計 0 0 0 0

増 費 固定資産売却損・処分損 21 0 0 21

減 用

の 特別費用計 21 0 0 21

部 特別増減差額  21 0 0  21

当期活動増減差額  1,908,539 13,144,937 1,817,879 13,054,277

繰 前期繰越活動増減差額 33,914,747 88,435,236 3,617,145 125,967,128

越 当期末繰越活動増減差額 32,006,208 101,580,173 5,435,024 139,021,405

活 基本金取崩額 0 0 0 0

動 その他の積立金取崩額 0 0 0 0

増 その他の積立金積立額 0 0 0 0

減

差

額

の

部 次期繰越活動増減差額 32,006,208 101,580,173 5,435,024 139,021,405



第二号第二様式

事 業 活 動 内 訳 表

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人松中希望会 (単位： 円)

勘 定 科 目 内 部 取 引 消 去 法 人 合 計

サ 収 保育事業収益 0 248,988,611

｜ 益

ビ サービス活動収益計 0 248,988,611

ス 人件費 0 189,036,851

活 費 事業費 0 18,140,268

動 事務費 0 26,555,440

増 用 減価償却費 0 13,045,012

減 国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金 取 崩 額 0  8,548,378

の サービス活動費用計 0 238,229,193

部 サービス活動増減差額 0 10,759,418

サ 借入金利息補助金収益 0 66,197

｜ 収 受取利息配当金収益 0 61,389

ビ そ の 他 の サ ー ビ ス 活 動 外 収 益 0 4,690,652

ス 益

活

動 サービス活動外収益計 0 4,818,238

外 支払利息 0 87,348

増 費 そ の 他 の サ ー ビ ス 活 動 外 費 用 0 2,436,010

減 用

の サービス活動外費用計 0 2,523,358

部 サービス活動外増減差額 0 2,294,880

経常増減差額 0 13,054,298

特 収

別 益 特別収益計 0 0

増 費 固定資産売却損・処分損 0 21

減 用

の 特別費用計 0 21

部 特別増減差額 0  21

当期活動増減差額 0 13,054,277

繰 前期繰越活動増減差額 0 125,967,128

越 当期末繰越活動増減差額 0 139,021,405

活 基本金取崩額 0 0

動 その他の積立金取崩額 0 0

増 その他の積立金積立額 0 0

減

差

額

の

部 次期繰越活動増減差額 0 139,021,405


